Annotat.
 in eum
 libr.
 Numero
 29. & 37.

In censu-
 ra operū
 Aristotel.

In Biblio-
 thec. ma-
 g

xistimatur Aristotelis esse; imò, quem-
 Tom. I. admodum inquit Patricius, ab omni-
 lit. 3. dis- *bus, tãquam nothus reijcitur, praterquam*
 cussion. *ab uno Iustino.* Vnde quò promptius in
 Part. 2. de *re manifesta me expediam, Thoma Gio-*
 celo cap. *44.*
 Lib. de *nini, Simonis Portij, Petri Victorij, Thoma*
 princip. *Aldobrandini, M. Antonij Mureti, atque*
 cap. 18. *unius Danielis Heinsij, tanquam proba-*
 In varijs *tissimorum judicum decretis, mihi stã-*
 lectioni- *bus.*
 In not. ad *dum esse constitui: præsertim cùm hic*
 7. liber *tam exquisitè se in ejusmodi falsitate*
 Laert. nu- *detegenda gesserit, ut qui non eadem*
 mero 337. *cum ipso dicere velit, nec iterum re-*
 & 390 *petere, quæ Viues aut Alcyonius in eo-*
 Lib. 2 Va *dem libro multùm inconueniëntia no-*
 rior. cap. *taueret, is sanè non parum negotij sibi*
 3. *paratum esse reputare debeat. Atque*
 In appen- *ut ego fatear ingenuè quod res est,*
 dice ad *postquam librum hunc diligèter euol-*
 oratio- *ui, quòd si quæ doctissimorum ejusmo-*
 nem 10. *di virorum, diligentiam fugissent, ea*
tanquam mediastinus reliquias colli-
gerem, duo tantùm inueni, quæ miror
valdè, quomodo ipsi nõ viderint. nam
cùm Aristoteles veluti censoria maje-
state reliquos auctores proprijs nomi-
nibus

nibus, & nullo addito epitheto laudare, ac appellare soleat, adeoque constanter illud observasse videri possit, ut si opera ejus omnia peruoluas, nunquam aliter fecisse deprehendatur; hinc tamen paulò se ipso mitior, nescio quam ob causam, factus, *Platonem ex-* Cap. 5. 6.
mium vocat; & Empedoclem physicum, & 7.
Heraclitum dicit Scotinum ab obscuritate
fuisse cognominatum. quinetiam inue-
nies ibidem, ὡς φασιν οἱ γεωγραφῆσαιτες.
id est, ut quidam perhibuerunt auctores
rectæ & exquisitæ Geographiæ Quæ Rhe-
torum ornamenta quam digna sint ca-
sta & seuera Aristotelis oratione, cæ-
cus est profectò, aut certè in Aristote-
lis schola peregrinus, qui statim non
videt. Deinde verò cum Aristoteles,
parcus deorum cultor & infrequens fuisse
deprehendatur, suamq; Philosophiam
in quibusdam memorabilibus pronun-
ciatis optimè fundatam, nobis reli-
querit, quæ non modò religioni Chri-
stianæ è diametro contraria sint, ut a-
bundè post antiquos Ecclesiæ docto-
res, probavit M. Antonius Venerius.

dum in Philosophia, quam ante viginti supra centum annos in lucem edidit, utriusque antinomias omnes distinctis oppositisque capitibus diligenter persecutus est, sed etiam fictis illis ad occasiones imperiorum religionibus, que profanos homines tamdiu superstitionum vinculis irretitos detinuerunt, nullo planè modo consentiat; Hæc, inquam, cum ita sint, adeo tamè perbellè cum dijs, eorumque providentia, & miraculis in hoc libello agitur, ut, cum omnia in illo pietatis, summæq; in Deum venerationis plenissima sint, tum verò hæc verba, *vetustigitur sermo est, à maioribusque proditum inter omnes homines, uniuersa tū ex Deo, tum per Deum constituta fuisse, atque congruentata, nullamque naturam satis instructum ad salutem esse posse, qua citra Dei præsidium, sua ipsa demum tutela permiffa sit,* non obscure significant, Aristotelem, cum hæc scriberet, longè se ipso fuisse sapientiozem. Sed venit mihi præterea in mentem alterius rationis; quæ eò magis præfenti instituto conue-